
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
KRAJSKÝ STAVEBNÍ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-DSH/9623/24
Spis. zn.: ZN/1464/DSH/24
Počet listů:
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Ing. Markéta Fikrlová

Datum: 13.09.2024

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

R O Z H O D N U T Í  
prodloužení platnosti společného územního a stavebního povolení a lhůty 

k dokončení stavby

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad, příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb.,                           
o pozemních komunikacích v návaznosti na ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona  
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 
30.06.2024 (dále jen „stavební zákon“), vydal stavebníku Ředitelství silnic a dálnic 
s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, Správa 
Plzeň, Hřímalého 2464/37, 301 00 Plzeň, dne  19.07.2022, pod čj. PK-DSH/8106/22 
společné povolení na stavbu „I/20 Životice, křižovatka se silnicemi II/188 a 
III/02014“, na pozemcích k.ú. Podhůří u Nepomuka: parc. č. 52 (trvalý travní porost), 
parc. č. 54/4 (orná půda), parc. č. 54/6 (orná půda), parc. č. 55 (lesní pozemek), parc. 
č. 81/2 (trvalý travní porost), parc. č. 84/1 (trvalý travní porost), parc. č. 84/2 (trvalý 
travní porost), parc. č. 85/1 (orná půda), parc. č. 85/3 (orná půda), parc. č. 86/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 85/6 (orná půda), parc. č. 86/3 (ostatní plocha), parc. č. 87 (ostatní 
plocha), parc. č. 88/1 (orná půda), parc. č. 128/1 (orná půda), parc. č. 129 (orná půda), 
parc. č. 130 (orná půda), parc. č. 165/9 (orná půda), parc. č. 168/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 170/1 (trvalý travní porost), parc. č. 249 (ostatní plocha), parc. č. 250 (ostatní 
plocha), parc. č. 251 (ostatní plocha), parc. č. 255 (orná půda), parc. č. 256 (ostatní 
plocha), parc. č. 262 (ostatní plocha), parc. č. 289 (ostatní plocha), které nabylo právní 
moci dne 23.08.2022. 
Na  základě  žádosti stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 
2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 2464/37, 301 
00 Plzeň, ze  dne 17.06.2024 zdejší speciální stavební úřad podle § 94p odst. 5 
stavebního zákona prodlužuje platnost shora uvedeného společného povolení o dva 
roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Stavba bude dokončena do dvou 
let od zahájení stavebních prací. 



 2/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění:
Dne 17.06.2024 oznámil stavebník - Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem 
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 
2464/37, 301 00 Plzeň, že realizaci stavby „I/20 Životice, křižovatka se silnicemi II/188 
a III/02014“ v katastrálním území Podhůří u Nepomuka, nebylo možné zahájit a 
dokončit v termínu uvedeném ve společném povolení ze dne 19.07.2022, pod č. j.: PK-
DSH/8106/22, které nabylo právní moci dne 23.08.2022, z důvodu rozšíření akce o 
kontrolní stanoviště dle požadavků PČR.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad opatřením vydaným dne 01.08.2024,pod čj. PK-DSH/12543/24 
oznámil zahájení řízení o prodloužení společného povolení a lhůty k dokončení stavby 
dotčeným orgánům státní správy a účastníkům řízení a vzhledem k tomu, že žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a jelikož mu byly 
dobře známy poměry staveniště, upustil ve smyslu §94m, odst. 3 stavebního zákona 
od ústního jednání a ohledání na místě. Ve lhůtě určené k uplatnění námitek, 
připomínek a stanovisek dotčené orgány státní správy ani účastníci řízení neuplatnili 
námitky, připomínky ani stanoviska.
Skutečnost, že stavba nemohla být zahájena v době platnosti společného povolení, 
bylo zdůvodněno rozšíření akce o kontrolní stanoviště dle požadavků PČR. 
Speciální stavební úřad v řízení posoudil uvedený důvod, a protože předpoklady a 
podmínky, za kterých bylo společné povolení vydáno, se nezměnily, zejména zůstala 
v platnosti stanoviska spolupůsobících dotčených orgánů státní správy, žádosti 
vyhověl.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy v  Praze prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Plzeňského kraje.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky



 3/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce:

 Krajského úřadu Plzeňského kraje
 Městský úřad Kasejovice
 Obecní úřad Mileč
 Obecní úřad Oselce
 Obecní úřad Mohelnice

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Vyvěšeno dne:.................................                   Sejmuto dne:.......................

...................................................................................................................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení

(!!!KÚPK žádá o zaslání této VV s daty a potvrzením o vyvěšení a sejmutí 
z úřední desky – viz výše!!!)

Rozdělovník

K vyvěšení na úřední desce 

- Městský úřad Kasejovice, IDDS: 3eibzt5
sídlo: č.p. 98, 335 44 Kasejovice

- Obecní úřad Mileč, IDDS: 2sgau52
sídlo: č.p. 23, 335 01 Mileč

- Obecní úřad Oselce, IDDS: u6bau6j
sídlo: č.p. 2, 335 46 Oselce

- Obecní úřad Mohelnice, IDDS: bjrau6v
sídlo: č.p. 22, 335 01 Mohelnice



 4/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Žadatel - v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby 
se žadateli, doručuje jednotlivě (datová schránka, doporučeně)

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, Správa 
Plzeň, Hřímalého 2464/37, 301 00 Plzeň

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, doručuje jednotlivě (datová 
schránka, doporučeně) – v tomto řízení jsou obce současně účastníky řízení 
podle § 27 odst. 2 správního řádu a 94k písm. b) stavebního zákona

- Město Kasejovice, IDDS: 3eibzt5 
sídlo: č.p. 98, 335 44 Kasejovice

Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  (účastníci řízení podle 
§ 94k písm. c) a d) stavebního zákona) se doručuje podle § 2 odst. 5 zákona o 
urychlení výstavby  veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu) – vlastník stavby, 
na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li stavebníkem; 
vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku

- Město Kasejovice,
sídlo: č.p. 98, 335 44 Kasejovice

- Plzeňský kraj – Správa a údržba silnice Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

- ČR – Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, 
doruč. adresa: Sušičká 1168/23, 326 00 Plzeň
sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1

- ČEZ Distribuce, a. s., 
sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín

- CETIN a.s., 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

- GasNet Služby, s.r.o., 
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

- ČD – Telematika a.s., 
sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov,130 00 Praha 3

- Zeměměřický úřad, odbor geodetických základů, oddělení zpracování dat a 
služeb, Ludmila Suchá, Podhůří 7, 335 01 Kasejovice

- Jiří Suchý, Podhůří 7, 335 01 Kasejovice
- Zoltán Balog, Podhůří 19, 335 01 Kasejovice
- Jaroslav Roda, č.p. 36, 335 01 Prádlo
- Jana Rodová, č.p. 36, 335 01 Prádlo
- Mgr. Taťána Janošová, Schnirchova 661/20, Holešovice, 170 00 Praha 7
- Zdeněk Müller, Družstevní 480, 335 01 Nepomuk



 5/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Čestmír Motejzík, 17. listopadu 673, 332 03 Šťáhlavy
- Ing. Jiří Ďurák, Pražská 79/5, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
- Mgr. Eva Ďuráková, č.p. 8, 335 01 Mohelnice
- Karel Rojík, Podhůří 4, 335 01 Kasejovice
- František Mašek, Na Vinici III. 453, 335 01 Nepomuk
- Ing. Romana Blanková, Podhůří 25, 335 01 Kasejovice
- Rostislav Kovář, Podhůří 25, 335 01 Kasejovice

Účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu  (účastníci řízení podle 
§ 94k písm. e) stavebního zákona) se doručuje podle § 2 odst. 5 zákona o 
urychlení výstavby  veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu - osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením dotčeno – 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru:

k.ú. Podhůří u Nepomuka
71, 164, 267, 109/2, 121/2, 128/14, 128/16, 128/23, 131/1, 134/2, 165/10, 165/11, 
165/3, 165/5, 165/7, 165/8, 168/1, 168/2, 170/3, 170/4, 171, 173/2, 174/7, 245/1, 
247, 248, 252/1, 261, 274, 275, 276, 279, 282, 287, 47/3, 47/5, 48, 49, 58, 59/3, 60, 
62/1, 62/5, 75/3, 76/2, 79/1, 81/1, 83/1, 83/2, 83/3, 86/2, 88/5, 89/1, 91, 92, st. 44
k.ú. Bezděkovec
885/1, 886/1, 888/1, 1111/2
k.ú. Kotouň
587, 493/6, 493/5, 492
k.ú. Mohelnice u Nepomuka
1001/10, 1001/41, 966/1

Dotčené orgány (datová schránka, doporučeně)

- Městský úřad Nepomuk, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: f6mbchf
sídlo: náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk

- Městský úřad Nepomuk, Odbor dopravy, IDDS: f6mbchf
sídlo: náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk

- Městský úřad Kasejovice, orgán ochrany přírody, IDDS: 3eibzt5 
sídlo: č.p. 98, 335 44 Kasejovice

- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: 
5ixai69
sídlo: Nádražní 2, 306 28 Plzeň

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k
sídlo: Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, oddělení HOK PVZ 
1 IDDS: samai8a
sídlo: Skrétova 15, 301 00 Plzeň

- Drážní úřad, Sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd
sídlo: Škroupova 1017/11, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 



 6/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních 
zájmů, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Na vědomí

- vlastní k založení
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z
sídlo: Letenská 123/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1


		2024-09-13T09:47:21+0000
	Not specified




